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Szanowny Panie Prezydencie, 
 
 Mieszkańcy Dzielnicy VIII zwrócili się do mnie z pytaniami związanymi z 
opiniowaniem negatywnie wniosków do Budżetu Obywatelskiego. Zgodnie z informacjami 
przez nich przekazanymi projekt do Budżetu Obywatelskiego są opiniowane negatywnie, 
jednak analogiczne inwestycje są następnie realizowana z Budżetu Miasta.   
 
 Projekt ogólnomiejski nr 192 Budżetu Obywatelskiego z 2019 r. - true SKATE park – 
Krowodrza został zaopiniowany negatywnie. W uzasadnieniu możemy przeczytać m.in., iż 
„Dodatkowo w związku z generowaniem dosyć dużego hałasu podczas wykonywania trików 
w tego typu miejscach rekomendowana odległość budynków mieszkalnych od skateparków 
powinna wynosić minimum 200m. W związku w powyższym Zarząd Zieleni Miejskiej w 
Krakowie wyklucza możliwość realizacji zadania. Edycja Budżet Obywatelski 2019. ” 
https://budzet.krakow.pl/projekty2019/1593-true_skate_park_-_krowodrza.html  
 
 Projekt lokalny - 10 Budżetu Obywatelskiego z 2021 r. - Przestrzeń dla młodzieży - 
skatepark osiedlowy na Klinach. Został również zaopiniowany negatywnie, a w uzasadnieniu 
możemy przeczytać m.in., iż „Najlepszą lokalizacją do zaprojektowania tego typu obiektu 
jest sąsiedztwo kompleksów sportowych oraz obiektów towarzyszącym boiskom sportowym. 
Ważnym aspektem jest generowany hałas, sugeruje się, aby odległość skateparków od 
zabudowy mieszkaniowej wynosiła minimum 150-200 m tak aby hałas nie był uciążliwy dla 
mieszkańców. ” 
https://budzet.krakow.pl/projekty2021/4284-przestrzen_dla_mlodziezy_-
_skatepark_osiedlowy_na_klinach.html  
  
 Mimo negatywnych opinii powyższych projektów do Budżetu Obywatelskiego, 
zadanie to zostało zrealizowane z Budżetu Miasta Krakowa. Takie zachowanie budzi dużo 
wątpliwości wśród mieszkańców zgłaszających projekty.  
 
Dlatego bardzo proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: 
 

 Dlaczego powyższe projekty zostały zaopiniowane negatywnie pomimo, iż zadanie to 
było możliwe do realizacji? 



 Dlaczego zadanie to zostało zrealizowane pomimo obaw ZZM o uciążliwy hałas dla 
okolicznych mieszkańców? 

 Jakie działania będą podjęte w związku z generowanym hałasem przez skatepark? 
 Dlaczego przy realizacji takiej inwestycji UMK nie brał pod uwagę wyników Budżetu 

Obywatelskiego oraz pomimo dużych obaw związanych z tą inwestycją nie 
przeprowadził konsultacji z okolicznymi mieszkańcami? 

   
 

 
Z poważaniem  

 
Tomasz Daros   

Radny Miasta Krakowa     
 
 
 


